W seminariach galicyjskich, łącznie z Lwowskim Seminarium Generalnym, cykl kształcenia trwał 4 lata, a *ratio studiorum* realizowano według ambitnego planu Rautenstraucha²⁰. Cykl czteroletni przewidywało także *ratio studiorum* biskupa Józefa Miaskowskiego, podobnie jak bardzo nowoczesny plan przyjęty w statucie Seminarium Głównego w Wilnie z 18/30 lipca 1803 r.²¹ W porównaniu z tym programem plan przyjęty na Wydziale Teologicznym w Warszawie był nader skromny, a nawet regresywny. Wykładowca teologii moralnej – ks. Tomasz Dembek w raporcie z 30 września 1819 r. złożonym na ręce dziekana Wydziału wskazał na wsteczne traktowanie przez urzędników KRWRiOP teologii dogmatycznej i moralnej, jako jednej dyscypliny naukowej²².